
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

to, Fiscalização e Fornecendo ao gestor máximo através de relatório bem 
como dirimir e desembaraçar quaisquer duvida e pendências que surgirem 
determinando o que for necessário a regularização das faltas, falhas, pro-
blemas ou defeitos observados tudo e dará ciência a Contratada conforme 
determina o art.67, da lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 30 de Junho de 
2020.
Andreia Ribeiro C. Câmara.
Diretora Regional
PORTARIA Nº 537/19
12º CRS/SESPA

Protocolo: 557353

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA Nº 313/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/306950 (PAE)
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/07/2020, por necessidade de serviço a ser-
vidora JANE CLAIR PINHEIRO DOS SANTOS ALVES, Auxiliar Operacional, 
matricula 57196849/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL do 
Departamento de Recursos Humanos – DRH para a Divisão de Farmácia 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de junho de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 557419

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00952
Valor: R$ 163.320,00
Data de Emissão: 23/06/2020
Processo nº 2019/186353
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2019
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8879.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA.
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 557330
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00943
Valor: R$ 11.840,00
Data de Emissão: 23/06/2020
Processo nº 2019/373252
Origem: Pregão Eletrônico nº 113/2019
Objeto: Aquisição de dispositivos (seringas heparinizadas) para os proce-
dimentos de coleta de material biológico para realização dos exames de 
gasometria arterial e venosa.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA.
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 557333
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00941
Valor: R$ 2.445,00
Data de Emissão: 23/06/2020
Processo nº 2019/135552
Origem: Pregão Eletrônico nº 098/2019
Objeto: Aquisição de escova/esponja com solução degermante com gluco-
nato de clorexidina 2%
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 557334

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 359/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 30 DE JUNHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/449206;
RESOLVE:
NOMEAR, DANILO COSTA MOREIRA, para o cargo exclusivamente comis-
sionado de Gerente II, Código GEP – DAS 011.3 desta Fundação, a contar 
de 01/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de junho de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557694

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 361/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 30 DE JUNHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a solicitação através do Memorando nº 068/2020 - PRES/
FSCMP, de 30/06/2020;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor TIAGO DE LIMA RIBEIRO, Id. Funcional 
nº  6403726/1, para responder como Responsável Técnico da Comissão 
Permanente de Licitação desta Fundação, a contar de 01/07/2020, até 
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557690

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 256/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 06 DE ABRIL DE 
2020, publicada no DOE Nº 34.176, de 09/04/2020.
Referente à concessão de Suprimento de Fundo à servidora ANNA PAULA 
GARCIA FERREIRA, no valor total de R$4.000,00;
ONDE SE LÊ: Estabelecer o prazo para aplicação do suprimento de fundo 
de até 45 dias
LEIA-SE: Estabelecer o prazo para aplicação do suprimento de fundo de 
até 60 dias
Belém – PA, 30 de junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557481

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2020-CPL
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da(o) Pregoeira(o) designada(o) pela PORTARIA Nº 111/2020-GP/FSCMP, 
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no 
dia 13/07/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo menor preço por 
item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: SOLDA PARA 
CONEXÃO ESTÉRIL COM EQUIPAMENTO EM COMODATO” , conforme es-
pecifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência - Anexo I 
deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 30 de junho de 2020.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 557705

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 360/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 30 DE JUNHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,


